ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_30.09.2019___                                                                       №__42/403____
г. Вятские Поляны

О даче согласия на установку мемориальной доски Вологжанину В.М.

В  соответствии  с  пунктом  3  Положения  о  порядке  изготовления,

установки и содержания монументальных памятников и мемориальных досок

в  городе  Вятские  Поляны,  утвержденного  решением  Вятскополянской

городской Думы от 15.04.2011 № 15 (в редакции решений Вятскополянской

городской Думы от 01.11.2011 № 92, от 06.11.2013 № 75, от 29.04.2015 № 33)

«Об  утверждении  Положения  о  порядке  изготовления,  установки  и

содержания монументальных памятников  и  мемориальных досок  в  городе

Вятские  Поляны»,  на  основании  ходатайства  главного  врача  Кировского

областного  государственного  бюджетного  учреждения  здравоохранения

«Вятскополянская центральная районная больница»,  решения Комиссии по

рассмотрению  предложений  по  установке  монументальных  памятников  и

мемориальных  досок  от  26.09.2019,  Вятскополянская  городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Дать  согласие  на  установку  мемориальной  доски  Вологжанину

Виктору  Матвеевичу,  Почетному  гражданину  города  Вятские  Поляны  на

стене  административного  здания  Кировского  областного  государственного

бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Вятскополянская  центральная

районная больница», расположенного по адресу: г. Вятские Поляны, улица

Лермонтова, дом 2 с текстом следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=A6787568FAE9FA6A571B8DD34E336A05264CC405818959B475734CA57148C4090F768A9B1C08F60D42A471lFDFJ

2

«ЗДЕСЬ С 1969 ПО 2001 ГОД
РАБОТАЛ ГЛАВНЫМ ВРАЧОМ,

ХИРУРГОМ, ОНКОЛОГОМ
ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН

ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

ВИКТОР
МАТВЕЕВИЧ

ВОЛОГЖАНИН»

2. Принять к сведению, что финансирование работ по проектированию

и  изготовлению мемориальной доски  будет  осуществлено  за  счет  средств

Сенчи В.Н.

3.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте

администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Председатель Вятскополянской
городской Думы
                                   А.Б. Зязев

	РЕШЕНИЕ